
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. j22008 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÂO, REITOR PRO TEMPORE DA 

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA E PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, 

PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas atribuições, conforme deliberação do 

referido Órgão Colegiado, em sua 430 Reunião, realizada em 1 1/9/2008. 

RESOLVE: 

Aprovar o Projeto Político-Pedagógico do curso de Licenciatura em 

Ciências Naturais, no Campus de Planaltina, para atuação no Ensino Fundamental, e 

recomendar a complementação do Projeto, e posterior submissão ao CEPE, para 

permitir ao Licenciado a atuação no Ensino Médio. 

Brasília, 	de setembro de 2008. 

Aguiar) 
CRitor pro tem pore 

CIcó pia: GRENRT/SOC/DEX/CEX/FUP/SCA/SRH 

IENIvr 


